

Hvide Sande Havn
Fossanæsvej 22, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 25 85 25 32

Årsrapport

2021

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hvide Sande Havn Fossanæsvej 22 6960 Hvide Sande
	CVR-nr.: 25 85 25 32
	Stiftet: 1. januar 2001
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Schneider, formand Hans Østergaard Kristensen, næstformand Anders Jakob Vedel Jens Frich Lisbeth Valther Steen Davidsen Søren Elbæk
Direktion	Poul Erik Jessen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hvide Sande Havn har også i 2021 været fokuseret på kerneopgaven - at drive de forskellige forretningsområder fiskeri, transport, offshore, arealudleje samt turisme. Desuden har der været stor fokus på at indgå aftale med Vattenfall omkring etablering af et O&M center.

Besejlingsforhold. Præventiv oprensning og uddybning

Sikring og forbedring af stabile besejlingsforhold har fortsat meget høj prioritet. Forsøget med overuddybning til 7 meter blev videreført, også i 2021, og har nu forløbet i 7½ år. Året har været præget af god stabilitet, og ingen anløb har været forhindret med baggrund i besejlingsforholdene.

Årets produktion fra Havnen sandpumper S/P Træl nåede ca. 221.000 m³ – og således lidt mindre end 2020, hvor den tilsvarende mængde var på ca. 242.000 m³. Den mindre produktion bekræfter de stabile forhold i 2021.

Anlæg

I 2021 er der gennemført følgende væsentlige anlæg, renoveringsarbejder og større anskaffelser:

1. Belægning, hegn, overvågningskamera mv. på arealet ved lagerhal Fabriksvej, anlægssum ca. 1,3 mio. kr.
2. Kaj 86 og 87. Kajforstærkning (fodspuns), uddybning, fentering og landgangsløsning, restanlægssum ca. 0,65 mio. kr.
3. Kaj 81 og 81a. Kajforstærkning (fodspuns) anlægssum ca. 0,950 mio. kr.
4. Kaj 64 og 65. Kajforstærkning, renovering og uddybning, anlægssum ca. 1,5 mio. kr.
5. Mamrelund Øst. Pontonbro og renoveringsarbejder. Restanlægssum ca. 0,42 mio.kr.
6. Byggemodning Langsand Langs Vand. Vedrørende Fase 1, færdiggørelse af etape 3 og del af etape 4. 2,3 mio. kr. Projektet strækker sig ind i 2022 med afslutning af etape 4.

I 2022 er Fase 2 igangsat.

7. Anskaffelse af nye teleskoplæsser. Anskaffelsessum på 570.000 kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2021 blev der landet lidt under 5,1 mio. kg konsumfisk, hvilket er ca. 14% over omsætningen i 2020. På industrifiskeområdet blev der i 2021 landet lidt under 25 mio. kg, hvilket er en halvering i forhold til 2020.

I 2021 nåede vi 70 anløb i alt med fragt. I årets løb har der desuden været anløb af større vindmøllefartøjer og andre specialfartøjer. Godsmængden androg 143.391 ton, hvilket svarer til et fald på 14% fra 2020 til 2021.

Ledelsesberetning

Indtægter på værdiafgifter fra fiskeriet faldt med ca. 13% fra 2020 til 2021. Afvigelsen dækker over et 40% stort fald i indtægterne på industrifisk, som til gengæld blev delvist modsvaret af en indtægtsstigning på konsumfisk på 23%. For øvrige havneafgifter – herunder gods og varer - er vareafgiften fra 2020 til 2021 faldet med næsten 17%. Dette opvejes dog af, at skibsafgiften er steget fra 2020 til 2021 med næsten 27% og bevirker, at den samlede omsætning for både 2020 og 2021 var ca. 1,8 mio. kr. mod et budget i 2021 på 2,0 mio. kr.

Indtægterne på arealleje er i 2021 steget med ca. 1,6 mio. kr. i forhold til budgettet, svarende til 13%. Baggrunden herfor var primært større produktion og højere elpriser i 2021, hvilket betød væsentlig højere indtægt på grundleje for vindmøllerne.

Den samlede omsætning udgjorde i 2021 ca. 40 mio. kr. imod en budgetteret omsætning på 38,5 mio. kr. Årets resultat udgør ca. 3,2 mio. kr., dette er ca. 1,0 mio. kr. over budgettet for 2021 og ca. 2,1 mio. over resultatet for 2020. Resultatet betragtes som tilfredsstillende.

I 2022 vil der være fokus på implementering af den nye strategi 2025 som er fokuseret på de fire strategiske fokusområder: Bæredygtighed, Konkurrencedygtighed, Organisation og Forretningsudvikling.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for havnens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Nettoomsætning	39.666.037	36.869.501
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	0	384.900
Andre driftsindtægter	475.188	667.427
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-1.872.802	-1.392.693
Andre eksterne omkostninger	-13.620.801	-14.488.751
Bruttoresultat	24.647.622	22.040.384
1 Personaleomkostninger	-11.440.464	-11.219.564
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.038.155	-7.782.298
Resultat før finansielle poster	5.169.003	3.038.522
Øvrige finansielle omkostninger	-1.977.836	-1.954.767
Årets resultat	3.191.167	1.083.755
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.191.167	1.083.755
Disponeret i alt	3.191.167	1.083.755

Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
Note			
Anlægsaktiver			
2	Bygninger	20.474.348	22.373.049
2	Veje og ledninger	10.090.447	10.927.345
2	Arealer og havneværker	172.142.605	171.579.078
2	Andre driftsmateriel og inventar	8.586.729	9.458.005
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>211.294.129</u>	<u>214.337.477</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.500.000	7.500.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.500.000</u>	<u>7.500.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>218.794.129</u>	<u>221.837.477</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.006.147	945.016
	Andre tilgodehavender	92.074	449.375
	Periodeafgrænsningsposter	47.892	167.164
	Tilgodehavender i alt	<u>6.146.113</u>	<u>1.561.555</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.476.896</u>	<u>1.043.998</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.623.009</u>	<u>2.605.553</u>
	Aktiver i alt	<u>226.417.138</u>	<u>224.443.030</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
4 Overført resultat	87.073.265	83.882.098
Egenkapital i alt	87.073.265	83.882.098
Gældsforpligtelser		
Kommunekredit	63.939.912	63.142.158
Periodiseret tilskud	62.321.678	64.720.158
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	126.261.590	127.862.316
5 Kortfristet del af langfristet gæld	7.999.358	6.499.358
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	118.321
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.340.352	3.650.451
Gæld til tilknyttede virksomheder	395.685	0
Anden gæld	2.346.888	2.430.486
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.082.283	12.698.616
Gældsforpligtelser i alt	139.343.873	140.560.932
Passiver i alt	226.417.138	224.443.030

6 Eventualposter

Noter

	2021	2020		
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	9.888.710	9.734.751		
Pensioner	1.288.377	1.228.927		
Personalemkostninger i øvrigt	263.377	255.886		
	11.440.464	11.219.564		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	19	19		
2. Materielle anlægsaktiver				
	Bygninger	Veje og ledninger	Arealer og havneværker	Andre driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar	40.502.986	19.900.537	223.222.493	17.536.093
Tilgang	0	0	6.965.075	549.460
Afgang	0	0	0	-815.000
Kostpris 31. december	40.502.986	19.900.537	230.187.568	17.270.553
Af- og nedskrivninger 1. januar	18.129.937	8.973.192	51.643.415	8.078.088
Årets afskrivninger	1.898.701	836.898	6.401.548	1.299.489
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	-693.753
Af- og nedskrivninger 31. december	20.028.638	9.810.090	58.044.963	8.683.824
Regnskabsmæssig værdi 31. december	20.474.348	10.090.447	172.142.605	8.586.729

Årets afskrivninger på i alt 10.436.635 kr., er reduceret med periodiseret tilskud vedr. anlægsinvesteringer med 2.398.480 kr., nettoafskrivning udgør herefter 8.038.155 kr.

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	7.500.000	7.500.000
Kostpris 31. december	7.500.000	7.500.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.500.000	7.500.000

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Hvide Sande Havn Invest ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	8.339.235	-146.858
		8.339.235	-146.858

	31/12 2021	31/12 2020
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	83.882.098	82.798.343
Årets overførte overskud eller underskud	3.191.167	1.083.755
	87.073.265	83.882.098

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Kommunekredit	68.040.790	4.100.878	63.939.912	47.536.400
Periodiseret tilskud	66.220.158	3.898.480	62.321.678	53.127.954
	134.260.948	7.999.358	126.261.590	100.664.354

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser:

Der er stillet en anfordringsgaranti på 1.430.000 kr. i Vestjysk Bank i forbindelse med miljøgodkendelse til slutdepotet for oprenset sediment.